CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2022

Congratula PIETRA BROSSI CAMILOTTI, por
os títulos obtidos na modalidade esportiva
Taekwondo, levando assim o nome da cidade de
Indaiatuba, incentivando o esporte em nosso
município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à PIETRA BROSSI CAMILOTTI, por
suas conquistas em vários campeonatos da arte marcial Taekwondo.

Justificação

Congratulo a PIETRA BROSSI CAMILOTTI, pelos diversos títulos obtidos,
sendo eles:
Medalha de ouro no campeonato estudantil em Praia Grande — SP
Medalha de bronze no Grand Slam em Fortaleza — CE
Medalha de bronze na copa sudeste em Contagem — MG
Medalha de ouro na primeira etapa do campeonato Paulista em Ilha Bela —
SP
Medalha de bronze no Gymnasidade Campeonato Estudantil Nacional em
Macapá — AP.

Eventos contaram com a participação de atletas de várias cidades, levando
assim o nome da cidade de Indaiatuba, incentivando o esporte em nosso
município.

Na certeza de nosso Inteiro respeito, receba o manifesto em Moção
de Congratulações, onde, mostrando sua eficiência e dedicação, pois, não há
nada mais gratificante, que parabenizar alguém pelo esmero no desempenho e
sucesso.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1035/2022
19/04/2022 - 14:16
MOC 100/2022

	Page 1